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R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA  DURRËS 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

DOSJA E VENDIMEVE TË  KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS  

VITI 2021 

 

 

Nr. 

rendor 

 

Nr. i 

vendimit 

 

Data e 

Mbledhjes 

 

Data e 

zbardhjes  

 

 

Titulli i Vendimit të  Këshillit Bashkiak  

 

Konfirmime 

të Prefektit 

 

Nr. faqeve i 

vendimit dhe 

dokumentacio-nit 

shoqërues 

(p.v,relacion, 

lista, anekse) dhe 

konfirmime të 

Prefektit 

1.  1 28.01.2021 

 

Mbledhje 

Radhës 

 

Komunikim 

Elektronik 

 

28.01.2021 PËR MIRATIMIN E KRITEREVE PËR FAMILJET NË NEVOJË, 

QË DO TË TRAJTOHEN ME NDIHMË EKONOMIKE DERI NË 

6% TË FONDIT TË KUSHTËZUAR PËR BLLOKNDIHMËN 

EKONOMIKE SI DHE PËR ATO QË DO TË  TRAJTOHEN ME 

FONDE TË BUXHETIT VENDOR 

 

29.01.2021 7 

2.  2 28.01.2021 

 

 

28.01.2021 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE ME FONDE NGA TË ARDHURAT E BASHKISË 

DURRËS PËR MUAJIN  JANAR 2021 

29.01.2021 7 
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3.  3 28.01.2021 

 

 

28.01.2021 PËR MBARIMIN PËRPARA AFATIT TË MANDATIT TË 

KËSHILLTARIT Z.ARBEN ISAKU 

02.02.2021 6 

4.  4 28.01.2021 

 

 

28.01.2021 PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË 

DETYRUAR TË TRE OBJEKTEVE BANIMI, PRONË PRIVATE 

(PALLAT), NDODHUR NË NJËSITË ADMINISTRATIVE NR. 3 

DHE NR. 4, DURRËS, NË ZBATIM TË EKSPERTIZËS TË 

THELLUAR, HARTUAR NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT, 

TIRANË 

 

02.02.2021 14 

5.  5 28.01.2021 

 

 

28.01.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

SUBVENCIONIMIT TË QIRASË, TË MBETURA TË 

PASTREHA SI PASOJË E SHEMBJES SË BANESAVE TË 

TYRE, SHKAKTUAR NGA PRISHJA E DETYRUAR E 

PALLATEVE PRANË TYRE, SIPAS EKSPERTIZAVE TË 

THELLUARA HARTUAR NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT 

TIRANË 

 

02.02.2021 8 

6.  6 28.01.2021 

 

 

28.01.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

SUBVENCIONIMIT TË QIRASË, TË MBETURA TË 

PASTREHA, SI PASOJË E SHËMBJES SË BANESAVE TË 

TYRE (PALLATE), SHKAKTUAR NGA PRISHJA E 

DETYRUAR, SIPAS EKSPERTIZAVE TË THELLUARA, 

HARTUAR NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË 

 

02.02.2021 12 

7.  7 28.01.2021 

 

 

28.01.2021 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB NR. 599, DATË 

11.03.2019 “PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT 

VJETOR PREJ 8.800.000 LEKË PËR PROKURIMIN E 

SIPËRMARRJES PRIVATE TË SHËRBIMIT TË 

MIRËMBAJTJES DHE RUAJTJES SË VARREZAVE PUBLIKE 

TË QYTETIT TË DURRËSIT 

 

02.02.2021 8 

8.  8 28.01.2021 

 

 

28.01.2021 PËR MIRATIMIN E KONTRATËS MODEL PËR KALIMIN E 

MASËS SË GRANTIT TË RINDËRTIMIT PËR BANESAT 

01.02.2021 23 
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INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26 

NËNTOR 2019 SIPAS PROJEKTEVE MODEL NGA BASHKIA 

DURRËS TEK PËRFITUESI 

 

9.  9 28.01.2021 

 

 

28.01.2021 PËR MIRATIMIN E VENDNDODHJES SË TERMINALIT  

JUGOR TË AUTOBUSËVE NË BASHKINË E DURRËSIT 

02.02.2021 8 

10.  10 04.02.2021 

 
Mbledhje 

jashtëzakondshme 

 

Komunikim 

Elektronik 

04.02.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSITË ADMINISTRATIVE 

SUKTH DHE KATUNDI I RI, BASHKIA DURRËS, QË DO TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROҪESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË 

DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 

TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

09.02.2021 14 

11.  11 04.02.2021 

 
 

04.02.2021 PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË NDIHMËS FINANCIARE, 

SIPAS LISTËS SË NËNTË ME SUBJEKTET PËRFITUES TË 

PROGRAMIT TË GRANTIT PËR RIKONSTRUKSIONIN OSE 

RIPARIMIN E BANESAVE TË DËMTUARA SI PASOJË E 

DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

09.02.2021 42 

12.  12 04.02.2021 

 
 

04.02.2021 PËR STREHIMIN E FAMILJES SË ZJ.ANILA BANUSH YMERI 

NË APARTAMENTIN ME SIPËRFAQE 50,21 M² , ME 

STRUKTURË (1+1), ME NR. PASURIE 2/130-1-10, ZONA 

KADASTRALE 8513, LAGJA NR.5, RRUGA “TEODOR RUPI” 

NR.21, DURRËS, PRONË E DHURUAR ENTIT KOMBËTAR 

TË BANESAVE SIPAS MARRËVESHJES NËNSHKRUAR 

MIDIS ENTIT KOMBËTAR TË BANESAVE DHE “BALFIN” 

SHPK, NR. 148 PROT., DATË 22.01.2020, NË KUADËR TË 

PROÇESIT TË RINDËRTIMIT 

 

11.02.2021 7 

13.  13 04.02.2021 

 
 

04.02.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË SUBJEKTEVE PËRFITUESE, 

TË CILËT DO TË PËRFITOJNË MASËN E GRANTIT TË 

11.02.2021 8 
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RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE TË 

DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019, 

SIPAS PROJEKTIT MODEL 

 

14.  14 05.02.2021 

 
Mbledhje 

jashtëzakondshme 

 

Komunikim 

Elektronik 

05.02.2021 PËR RIALOKIMIN E FONDEVE TË PËRFITUARA NË 

FORMËN E TRANSFERTËS SË PAKUSHTËZUAR NGA 

FONDI I RINDËRTIMIT I BUXHETIT TË SHTETIT ME VLERË 

1,241,641,916 LEKË TË PASHPENZUARA NË VITIN 2020, QË 

DO TË TRASHËGOHEN NË VITIN 2021 

 

08.02.2021 8 

15.  15 22.02.2021 

 
Mbledhje jashtë 

rradhe 

 

Komunikim 

Elektronik 

22.02.2021 PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË NDIHMËS FINANCIARE, 

SIPAS LISTËS SË DHJETË ME SUBJEKTET PËRFITUES TË 

PROGRAMIT TË GRANTIT PËR RIKONSTRUKSIONIN OSE 

RIPARIMIN E BANESAVE TË DËMTUARA SI PASOJË E 

DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

23.02.2021 81 

16.  16 22.02.2021 

 
 

22.02.2021 PËR MIRATIMIN E KËRKESËS SË BASHKISË DURRËS, SË 

BASHKU ME DOKUMENTACIONIN TEKNIKO-LIGJOR PËR 

AKORDIMIN E NDIHMËS FINANCIARE PËR FAMILJET E 

DËMTUARA NGA PËRMBYTJET TË SHKAKTUARA NGA 

RRESHJET  E DENDURA NË  NJËSITË ADMINISTRATIVE 

SUKTH DHE KATUND I RI 

 

04.03.2021 25 

17.  17 22.02.2021 

 
 

22.02.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË DYTË TË 22 SUBJEKTEVE 

PËRFITUESE, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË MASËN E 

GRANTIT TË RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE 

TË DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019, 

SIPAS PROJEKTIT MODEL 

 

25.02.2021 9 

18.  18 25.02.2021 

 
Mbledhje 

Radhës 

 

25.02.2021 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK 

NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE FONDI NGA TË 

ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN  SHKURT 2021 

26.02.2021 10 
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Komunikim 

Elektronik 
 

19.  19 25.02.2021 

 

 

25.02.2021 PËR MIRATIMIN E NDREQJES SË GABIMEVE ME 

KARAKTER MATERIAL NË VENDIMIN E KËSHILLIT 

BASHKIAK NR.127, DATË  24.12.2020 “PËR SISTEMIN E 

TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NË QYTETIN E 

DURRËSIT PËR VITIN 2021” 

 

02.03.2021 8 

20.  20 25.02.2021 

 

 

25.02.2021 PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË VENDIMIN E 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 126 , DATË 24.12.2020 “ PËR 

LISTËN EMËRORE TË NXËNËSVE TË ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR DHE KONVIKTEVE TË SHKOLLAVE 

TË MESME PROFESIONALE, QË PLOTËSOJNË KRITERET  

LIGJORE PËR PËRFITIMIN E BURSAVE DHE PAGESAVE 

PËR VITIN SHKOLLOR 2020-2021” 

 

02.03.2021 17 

21.  21 25.02.2021 

 

 

25.02.2021 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDEVE TË 

TRASHËGUARA NGA VITI 2020, TË CILAT I SHTOHEN  

BUXHETIT TË VITIT 2021 TË BASHKISË DURRËS 

 

02.03.2021 40 

22.  22 25.02.2021 

 

 

25.02.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS TË SUBJEKTEVE PËRFITUESE 

QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR. 1062, RRUGA "26 

NËNTORI" DHE PALLATIN NR. 14, RRUGA "PETRAQ 

BOSHNJAKU" NJËSIA ADMINISTRATIVE NR.2, TË 

DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 

TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

02.03.2021 20 

23.  23 25.02.2021 

 

 

25.02.2021 PËR VIJIMIN E PROҪEDURAVE TË PRISHJES SË 

DETYRUAR TË 1 (NJË) OBJEKTI BANIMI, PRONË PRIVATE 

(PALLAT), NDODHUR NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR. 

4, DURRËS, NË ZBATIM TË EKSPERTIZËS TË THELLUAR, 

HARTUAR NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË 

 

02.03.2021 10 
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24.  24 05.03.2021 

 
Mbledhje jashtë 

rradhe 

 

Komunikim 

Elektronik 

12.03.2021 PËR MIRATIMIN E PLANIT TË PËRGJITHSHËM VENDOR 

TË BASHKISË DURRËS 

 

23.03.2021 32 dhe 8 bllok 

kapje 

25.  25 05.03.2021 

 
 

12.03.2021 PËR MIRATIMIN E SHPRONËSIMIT PËR INTERES PUBLIK, 

TË PASURIVE TË PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE, QË 

PREKEN  NGA REALIZIMI I PROJEKTIT “ZGJERIMI 

TERRITORIAL I VARREZAVE TË QYTETIT TË DURRËSIT” 

 

23.03.2021 13 

26.  26 05.03.2021 

 
 

12.03.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSITË ADMINISTRATIVE 

NR. 2 DHE KATUND I RI, BASHKIA DURRËS, QË DO TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË 

DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 

TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

23.03.2021 15 

27.  27 05.03.2021 

 
 

12.03.2021 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË ANEKSIT 1, LISTA E 

SUBJEKTEVE PËRFITUESE TË CILËT DO TË PËRFITOJNË 

MASËN E GRANTIT TË RINDËRTIMIT TË BANESAVE 

INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26 

NËNTOR 2019, SIPAS PROJEKTIT MODEL, BASHKËLIDHUR 

VKB-SË NR. 13, DATË 04.02.2021 

 

23.03.2021 7 

28.  28 05.03.2021 

 
 

12.03.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE, QË DO TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.458, RRUGA "BAJRAM 

TUSHA" I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

23.03.2021 16 

29.  29 26.03.2021 

 
Mbledhje jashtë 

rradhe 

01.04.2021 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB NR.55, DATË 

26.06.2020, PËRSA I PËRKET LISTËS EMËRORE TË 

FAMILJEVE PËRFITUESE TË GRANTIT PËR 

07.04.2021 8 
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Komunikim 

Elektronik 

 

RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E BANESAVE TË 

DËMTUAR SI PASOJË E DËMEVE SHKAKTUAR NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 

NËNTOR 2019, PËR SHKAK TË NDRYSHIMIT TË 

KATEGORISË SË DËMIT TË SHKAKTUAR 

 

30.  30 26.03.2021 

 

01.04.2021 PËR MIRATIMIN E  LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN 

NR. 1032 RRUGA "ALEKS KOMNENI" DHE PALLATIN 

“KASTRATI” RRUGA"RAMADAN VELIU" TË DËMTUAR 

NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 

NËNTOR 2019 

 

07.04.2021 15 

31.  31 26.03.2021 

 

01.04.2021 PËR VIJIMIN E PROÇEDURËS TË PRISHJES SË DETYRUAR 

TË NJË OBJEKTI BANIMI, PRONË PRIVATE (PALLAT), TË 

NDODHUR NË NJESINË ADMINISTRATIVE NR.5, DURRËS, 

NË ZBATIM TË  EKSPERTIZËS SË THELLUARA TË 

HARTUARA NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË 

 

07.04.2021 9 

32.  32 26.03.2021 

 

01.04.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 4 BANESA 

KOLEKTIVE, L.17, RRUGA "LURA", PALLATET NR.1&3, 

DHE RRUGA "AHMET DAKLI", PALLATET NR.15&23, TË 

DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 

TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

07.04.2021 18 

33.  33 31.03.2021 

 
Mbledhje 

Rradhës 
 

Komunikim 

Elektronik 

 

01.04.2021 PËR MIRATIMIN E FONDIT TOTAL PREJ 39’857’100 LEKË 

PËR RIKONSTRUKSIONIN E RRUGËS ”AZEM HAJDARI”, 

FSHATI XHAFZOTAJ, NJËSIA ADMINISTRATIVE 

RRASHBULL, RINDËRTIMIN E KALIMEVE (TOMBINO) TË 

PRISHURA NGA PËRMBYTJET, NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE KATUNDI I RI, RINDËRTIMIN E 

KALIMEVE QË DO TË PRISHEN NË KANALIN E UJRAVE TË 

LARTA DHE NDRIÇIMI I RRUGËS ”KRISTO SOTIRI”, NË 

07.04.2021 8 
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NJËSINË ADMINISTRATIVE NR 4. BASHKIA DURRËS 

 

34.  34 31.03.2021 

 

01.04.2021 PËR MIRATIMIN E FONDIT PREJ 30 438 583 LEKË ME TVSH 

PËR PËRFORCIMIN E TERRENIT NGA RRËSHQITJA NË 

ZONAT E NJËSIVE ADMINISTRATIVE NR. 2, NR. 4, 

RRASHBULL DHE ISHËM 

 

07.04.2021 18 

35.  35 31.03.2021 

 

01.04.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PARË PARAPRAKE TË 60 

FAMILJEVE, QË KANË HUMBUR SHTËPITË INDIVIDUALE 

SI PASOJË E SHEMBJES DHE DO TË PËRFITOJNË NGA 

PROGRAMI I ZHVILLIMIT TË ZONAVE TË REJA 

 

07.04.2021 9 

36.  36 31.03.2021 

 

01.04.2021 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 16 300 

268 LEKË, TË ALOKUARA NGA BUXHETI I SHTETIT PËR 

RRITJEN E PAGAVE PËR FUNKSIONIN E ARSIMIT 

PARASHKOLLOR 

 

09.04.2021 7 

37.  37 31.03.2021 

 

01.04.2021 PËR MIRATIMIN E DISA KUNDËRVAJTJEVE 

ADMINISTRATIVE DHE SANKSIONIN QË VENDOSET PËR 

TO NË TERRITORIN E BASHKISË DURRËS 

 

09.04.2021 24 

38.  38 31.03.2021 

 

01.04.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË TRETË TË 76 SUBJEKTEVE 

PËRFITUESE TË CILËT DO TË PËRFITOJNË MASËN E 

GRANTIT TË RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE 

TË DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019, 

SIPAS PROJEKTIT MODEL 

 

07.04.2021 9 

39.  39 31.03.2021 

 

01.04.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË FAMILJEVE QË 

PËRMBUSHIN KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN  E  

BONUSIT TË STREHIMIT QË DO TË AKORDOHET NGA 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË NË FAVOR TË 

BASHKISË DURRËS 

 

 

07.04.2021 24 
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40.  40 31.03.2021 

 

01.04.2021 PËR PËRDORIMIN  E FONDIT PREJ  269,213,920 LEKË TË 

PËRFITUAR NË FORMËN E TRANSFERTËS SË 

PAKUSHTËZUAR NGA FONDI I RINDËRTIMIT I BUXHETIT 

TË SHTETIT TË VITIT 2021  

 

02.04.2021 8 

41.  41 31.03.2021 

 

01.04.2021 PËR AKORDIMIN E NDIHMËS FINANCIARE PËR FAMILJET 

E DËMTUARA NGA PËRMBYTJET TË SHKAKTUARA NGA 

RRESHJET E DENDURA NË NJËSITË ADMINISTRATIVE  

SUKTH, KATUND I RI, SI DHE NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR.6, BASHKIA DURRËS 

 

07.04.2021 52 

42.  42 31.03.2021 

 

01.04.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

SUBVENCIONIMIT TË QIRASË, TË MBETURA TË 

PASTREHA, SI PASOJË E SHËMBJES SË BANESAVE TË 

TYRE (PALLATE), SHKAKTUAR NGA PRISHJA  E 

DETYRUAR, SIPAS EKSPERTIZAVE TË THELLUARA, 

HARTUAR NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË 

 

07.04.2021 13 

43.  43 31.03.2021 

 

01.04.2021 PËR PËRDORIMIN E FONDIT PREJ  926 ,449,664 LEKË TË 

PËRFITUAR NË FORMËN E TRANSFERTËS SË 

PAKUSHTËZUAR NGA FONDI I RINDËRTIMIT I BUXHETIT 

TË SHTETIT TË VITIT 2021 

 

07.04.2021 8 

44.  44 31.03.2021 

 

01.04.2021 PËR DETAJIMIN  E FONDIT PREJ 835,060,995 LEKË TË 

PËRFITUAR NË FORMËN E TRANSFERTËS SË 

PAKUSHTËZUAR NGA FONDI I RINDËRTIMIT I BUXHETIT 

TË SHTETIT  

 

07.04.2021 8 

45.  45 14.04.2021 
 

Mbledhje jashtë 

rradhe 

 

Komunikim 

Elektronik 

 

14.04.2021 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI  I  KUSHTËZUAR  PËR BLLOK 

NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE FONDI NGA TË 

ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN  MARS 2021 

 

16.04.2021 10 
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46.  46 14.04.2021 14.04.2021 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB NR.55, DATË 

26.06.2020, NR. 64, DATË 07.07.2020, NR. 70, DATË 

20.07.2020, NR. 81, DATË 10.08.2020 PËRSA I PËRKET 

NDRYSHIMIT TË LISTAVE EMËRORE TË FAMILJEVE 

PËRFITUESE TË GRANTIT PËR RIKONSTRUKSIONIN E 

BANESAVE TË DËMTUARA SI PASOJË E DËMEVE TË 

SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA  NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS  26  NËNTOR  2019,  PËR  SHKAK TË  

NDRYSHIMIT TË KATEGORISË SË DËMIT TË SHKAKTUAR 

 

16.04.2021 10 

47.  47 14.04.2021 14.04.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSITË ADMINISTRATIVE 

NR. 2, 4, 5, 6, RRASHBULL, SUKTH, KATUND I RI, ISHËM, 

MANËZ, BASHKIA DURRËS,  QË DO TË PËRFITOJNË NGA 

PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR BANESAT 

INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

16.04.2021 34 

48.  48 14.04.2021 14.04.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË KATËRT TË 44 SUBJEKTEVE 

PËRFITUESE, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË MASËN E 

GRANTIT TË RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE 

TË DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019, 

SIPAS PROJEKTIT MODEL 

 

16.04.2021 9 

49.  49 14.04.2021 14.04.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

SUBVENCIONIMIT TË QIRASË TË MBETURA TË 

PASTREHA SI PASOJË E SHEMBJES SË BANESAVE TË 

TYRE NË ZBATIM  TË PROJEKTIT  TË RINDËRTIMIT - 

SHESHI  DYZH,  ZONA 4 DURRËS – SPITALLË 

 

16.04.2021 8 

50.  50 14.04.2021 14.04.2021 PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË NDIHMËS FINANCIARE, 

SIPAS LISTËS SË NJËMBËDHJETË ME SUBJEKTET 

PËRFITUES TË PROGRAMIT TË GRANTIT PËR 

RIKONSTRUKSIONIN E BANESAVE TË DËMTUAR SI 

16.04.2021 65 
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PASOJË E DËMEVE SHKAKTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

51.  51 14.04.2021 14.04.2021 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB NR.55, DATË 

26.06.2020, NR. 64, DATË 07.07.2020, NR. 70, DATË 

20.07.2020, NR. 81, DATË 10.08.2020, VKB NR.100, DATË 

30.09.2020, VKB NR. 129, DATË 24.12.2020, VKB NR. 15, 

DATË 22.02.2021 SI DHE VKB NR. 11, DATË 04.02.2021  

PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT TË LISTAVE EMËRORE TË 

FAMILJEVE PËRFITUESE TË GRANTIT TË 

RIKONSTRUKSIONIT PËR BANESAT E DËMTUARA  SI 

PASOJË E DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS  26 NËNTOR 2019, PËR 

SHKAK TË NDRYSHIMIT TË KATEGORISË SË DËMIT TË 

SHKAKTUAR 

 

16.04.2021 13 

52.  52 20.04.2021 
 

Mbledhje jashtë 

rradhe 

 

Komunikim 

Elektronik 

 

20.04.2021 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA  FONDI  I  KUSHTËZUAR  PËR BLLOK 

NDIHMËN  EKONOMIKE DERI  6%  DHE  FONDI NGA TË 

ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN  PRILL 2021 

 

21.04.2021 11 

53.  53 20.04.2021 
 

 

20.04.2021 PËR NJË NDRYSHIM NË VKB NR.471, DATË 23.12.2017 “PËR 

MIRATIMIN E LINJAVE RRETHQYTETASE TË 

TRANSPORTIT PUBLIK PËR TERRITORIN E BASHKISË 

DURRËS, INTINERARIN, STACIONET DHE ORARET E 

TYRE”, I NDRYSHUAR 

 

21.04.2021 7 

54.  54 20.04.2021 
 

 

20.04.2021 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË PIKËS 2, TË VKB NR. 

41, DATË 31.03.2021 “PËR AKORDIMIN E NDIHMËS 

FINANCIARE PËR FAMILJET E DËMTUARA NGA 

PËRMBYTJET TË SHKAKTUARA NGA RRESHJET E 

DENDURA NË NJËSITË ADMINISTRATIVE SUKTH , 

KATUND I RI, SI DHE NJËSIA ADMINISTRATIVE NR.6, 

20.04.2021 7 
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BASHKIA DURRËS 

 

55.  55 20.04.2021 
 

 

20.04.2021 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT E FONDIT PREJ 74’042’220 

LEKË PA TVSH, TË PËRFITUAR NË ZBATIM TË VENDIMIT 

TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE  NR. 935, DATË 25.11.2020, 

NGA PJESA E FINANCUAR NGA GRANTET E FONDIT TË 

RINDËRTIMIT 

 

21.04.2021 7 

56.  56 20.04.2021 
 

 

20.04.2021 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT  PREJ 

88’128’502 LEKË TË PËRFITUAR NË ZBATIM TË VENDIMIT 

TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 213, DATË 21.03.2021 

NË FORMËN E TRANSFERTËS SË PAKUSHTËZUAR NGA 

FONDI I RINDËRTIMIT I BUXHETIT TË SHTETIT 

 

21.04.2021 8 

57.  57 20.04.2021 
 

 

20.04.2021 PËR MIRATIMIN E NDIHMËS FINANCIARE ME VLERË 

4’995’416 (KATËRMILION E NËNTËQIND E NËNTËDHJETË 

E PESË E KATËRQIND E GJASHTËMBJEDHJETË) LEKË ME 

TVSH, PËR FAMILJET E DËMTUARA SI REZULTAT I 

DËMIT TË SHKAKTUAR NGA PRISHJA E DETYRUAR E 

OBJEKTEVE/NDËRTESAVE NË NJËSINË ADMINISTRATIVE  

NR. 3, TË DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 

2019, SIPAS LISTËS BASHKËNGJITUR 

 

20.04.2021 118 

58.  58 20.04.2021 
 

 

20.04.2021 PËR MIRATIMIN E FONDIT PREJ 300.000 (TREQIND MIJË) 

LEKË PËR RIMBURSIMIN E SHPENZIMEVE PËR 

NDËRHYRJET KIRURGJIKALE DHE PËR RIKUPERIMIN 

FIZIK POST TRAUMË TË VOLEJBOLLISTES PAMELA 

MEHJA, PJESË E SKUADRËS SË VOLEJBOLLIT PËR FEMRA 

“TEUTA”,  DURRËS 

 

21.04.2021 6 

59.  59 20.04.2021 
 

 

20.04.2021 PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË NDIHMËS FINANCIARE, 

SIPAS LISTËS SË DYMBËDHJETË ME SUBJEKTET 

PËRFITUES TË PROGRAMIT TË GRANTIT PËR 

RIKONSTRUKSIONIN E BANESAVE TË DËMTUAR SI 

21.04.2021 21 
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PASOJË E DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

60.  60 24.05.2021 
 

Mbledhje e 

Rradhës 
 

Komunikim 

Elektronik 

 

24.05.2021 

 

PËR MIRATIMIN E MANDATIT TË ANËTARIT TË 

KËSHILLIT BASHKIAK Z. FATMIR NASIP MËRKURI 

27.05.2021 17 

61.  61 24.05.2021 

 

24.05.2021 

 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA  FONDI  I  KUSHTËZUAR  PËR BLLOK 

NDIHMËN  EKONOMIKE DERI  6%  DHE   FONDI NGA TË 

ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN  MAJ 2021 

 

27.05.2021 10 

62.  62 24.05.2021 

 

24.05.2021 

 

PËR MIRATIMIN E RIALOKIMIN E FONDIT PREJ 372’080 

LEKË PËR SHËRBIMIN NË FAMILJE PËR FËMIJË ME 

AFTËSI TË KUFIZUARA TË MOSHËS 2-6 VJEÇ, TË CILAT 

BASHKIA I KA PËRFITUAR NGA PROGRAMI I 

PËRBASHKËT I KOMBEVE TË BASHKUARA, “ASKUSH TË 

MOS MBETET PAS”, ZBATUAR NGA UNDP 

 

27.05.2021 10 

63.  63 24.05.2021 

 

24.05.2021 

 

PËR MIRATIMIN E “RREGULLORES PËR NGRITJEN, 

FUNKSIONIMIN DHE NDËRVEPRIMIN E STRUKTURAVE 

KOMUNITARE NË BASHKI” 

 

27.05.2021 46 

64.  64 24.05.2021 

 

24.05.2021 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB NR.55, DATË 

26.06.2020, PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT TË LISTAVE 

EMËRORE TË FAMILJEVE PËRFITUESE TË GRANTIT PËR 

RIKONSTRUKSIONIN E BANESAVE TË DËMTUAR SI 

PASOJË E DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS  26  NËNTOR  2019, 

PËR SHKAK TË NDRYSHIMIT TË KATEGORISË SË DËMIT 

TË SHKAKTUAR 

 

27.05.2021 8 
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65.  65 24.05.2021 

 

24.05.2021 

 

PËR MIRATIMIN E NDIHMËS FINANCIARE ME VLERË 

11’417’408,95 LEKË ME TVSH PËR FAMILJET E DËMTUARA 

SI REZULTAT I DËMIT TË SHKAKTUAR NGA PRISHJA E 

DETYRUAR (DEMOLIM) E OBJEKTEVE/NDËRTESAVE APO 

MJETE TEKNIKE (ESKAVATOR) NGA IKMT DHE IMTV E 

BASHKISË DURRËS, TË KLASIFIKUARA SI TË 

PARIPARUESHME SIPAS EKSPERTIZËS NGA INSTITUTI I 

NDËRTIMIT, NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR. 5, DHE 

DËRGIMIN E SAJ PRANË MINISTRISË SË RINDËRTIMIT 

PËR DHËNIEN E FONDIT 

 

27.05.2021 52 

66.  66 24.05.2021 

 

24.05.2021 

 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT TOTAL PREJ 

3’074’534 LEKË PËR ZBATIMIN E PROJEKTIT 

“RIKUALIFIKIMI I KËNDIT TË LOJRAVE DHE KRIJIM 

HAPËSIRE REKREATIVE TEK KOPSHTI "NEIM 

BABAMETO", DURRËS” SI NJË KONTRIBUT I   

PËRBASHKËT MIDIS BASHKISË DURRËS DHE SHOQATËS 

“WORLD VISION” 

 

27.05.2021 9 

67.  67 10.06.2021 
 

Mbledhje jashtë 

rradhe 

 

Komunikim 

Elektronik 

 

10.06.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PESTË TË 35 SUBJEKTEVE 

PËRFITUESE, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË MASËN E 

GRANTIT TË RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE 

TË DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019, 

SIPAS PROJEKTIT MODEL 

16.06.2021 9 

68.  68 10.06.2021 
 

 

10.06.2021 PËR MIRATIMIN E SKENARIT TË MENAXHIMIT TË 

MBETJEVE, BAZUAR NË VENDIMIN NR. 6, DATË 20.05.2021 

TË KOMITETIT PËR MENAXHIMIN E INTEGRUAR TË 

MBETJEVE DHE VENDIMIN NR.3, DATË 02.06.2021 TË 

KËSHILLIT TË QARKUT DURRËS 

 

11.06.2021 92 

69.  69 28.06.2021 

 

Mbledhje 

28.06.2021 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK 

NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI NGA TË 

01.07.2021 10 
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Rradhës 

 

Qendra 

Kulturore 

A. Moisiu 

ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN QERSHOR 2021 

 

70.  70 28.06.2021 28.06.2021 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 

541’801’000 LEKË PA TVSH, TË PËRFITUAR NË ZBATIM TË 

VENDIMT TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 333, DATË 

2.6.2021 “PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË RINDËRTIMIT 

PËR FINANCIMIN E RIKONSTRUKSIONIT TË NJËSIVE 

INDIVIDUALE TË BANIMIT DHE  NJËSIVE  TË  BANIMIT 

NË NDËRTESA (PALLAT) NË BASHKITË DURRËS,  

KRUJË DHE RROGOZHINË” 

 

01.07.2021 7 

71.  71 28.06.2021 28.06.2021 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 

127’823’334 LEKË PA TVSH, TË PËRFITUAR NË ZBATIM TË 

VENDIMT TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 334, DATË 

2.6.2021 “PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË RINDËRTIMIT, 

PËR FINANCIMIN  E RINDËRTIMIT  TË  BANESAVE  

INDIVIDUALE,  NË  BASHKITË DURRËS, KAMZË, VORË, 

SHIJAK DHE MIRDITË” 

 

01.07.2021 7 

72.  72 28.06.2021 28.06.2021 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 

20’935’657 LEKË ME TVSH, I CILI DO TË MERRET NGA 

FONDI I MIRATUAR ME VKB-NË NR.34 DATË 31.03.2021, 

PËR PËRFORCIMIN E TERRENIT NGA RRËSHQITJA E 

DHERAVE NË ZONËN E NDODHUR NË LAGJA NR.10 NË 

KODËR PRANË CURRILAVE NGA ANA VERIORE E 

PERËNDIMORE E SAJ DHE PËR OBJEKTIN E NDODHUR NË 

FAQEN E KODRËS NË FSHATIN SHKALLNUR NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE RRASHBULL 

 

06.07.2021 7 

73.  73 28.06.2021 28.06.2021 PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË 

DETYRUAR TË OBJEKTIT PALLAT 25/1, NR. GIS 23179, 

06.07.2021 107 
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RRUGA “HYSEN MYSHKETA” DURRËS 

 

74.  74 28.06.2021 29.06.2021 PËR MIRATIMIN E  LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSITË ADMINISTRATIVE 

NR. 1, 2, 5, 6, RRASHBULL, KATUND I RI, BASHKIA 

DURRËS, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 

PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE 

TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

06.07.2021 26 

75.  75 28.06.2021 29.06.2021 PËR MIRATIMIN E  LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË LAGJEN NR. 

17, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5, RRUGA "LURA" 

PALLATI  NR. 3 DHE RRUGA "AHMET DAKLI" PALLATET 

NR. 15&23, TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE 

E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

06.07.2021 19 

76.  76 28.06.2021 29.06.2021 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS TË PËRFITUESVE, QË DO TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR PALLATIN KASTRATI, RRUGA 

“RAMADAN VELIU”, PALLATI NR.458, RRUGA “BAJRAM 

TUSHA”, SI DHE PALLATI NR. 1062 RRUGA “26 NËNTORI”,  

TË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 

TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

06.07.2021 23 

77.  77 28.06.2021 29.06.2021 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE, QË DO TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR. 3, 5, 7, RRUGA 

"BASHKIMI", PALLATI NR. 1, RRUGA "DEMOKRACIA", 

PALLATI NR. 2/1, RRUGA "PROGRESIT", PALLATI NR. 6, 

RRUGA "MILENIUMI" DHE PALLATI NR. 4, RRUGA 

"MINIERËS", NË NJËSINË ADMINISTRATIVE MANËZ, TË 

DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË 

DATËS 26 NËNTOR 2019 

06.07.2021 21 
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78.  78 28.06.2021 29.06.2021 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË 

KËSHILLIT BASHKIAK NR.32, DATË 26.03.2021 PËRSA I 

PËRKET LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 4 BANESA KOLEKTIVE, 

LAGJA NR.17, RRUGA “LURA”, DURRËS TË DËMTUARA 

NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 

NËNTOR 2019 

 

06.07.2021 13 

79.  79 28.06.2021 29.06.2021 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMEVE TË 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 55, DATË 26.06.2020, NR. 64, 

DATË 07.07.2020, NR. 67, DATË 14.07.2020, NR. 70, DATË 

20.07.2020, NR. 100, DATË 30.09.2020 PËRSA I PËRKET 

NDRYSHIMIT TË LISTAVE EMËRORE TË FAMILJEVE 

PËRFITUESE TË GRANTIT PËR RIKONSTRUKSIONIN OSE 

RIPARIMIN E BANESAVE TË DËMTUARA SI PASOJË E 

DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR 

SHKAK TË NDRYSHIMIT TË KATEGORISË SË DËMIT TË 

SHKAKTUAR 

 

06.07.2021 11 

80.  80 28.06.2021 29.06.2021 

 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB-SË NR.46, DATË 

06.04.2012 “PËR NDRYSHIMIN E VKB-SË NR. 79, DATË 

10.05.2006 “PËR MIRATIMIN E STRUKTRURAVE 

ORGANIZATIVE DHE RREGULLOREVE TË BRENDSHME 

TË FUNKSIONIMIT TË NDËRMARRJEVE  DHE 

INSTITUCIONEVE NË VARËSI TË BASHKISË DURRËS” 

 

06.07.2021 7 

81.  81 28.06.2021 29.06.2021 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB-SË NR.123, 

DATË 24.12.2020 “PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË 

BASHKISË DURRËS PËR VITIN 2021, SI DHE 

PROJEKTBUXHETIN AFATMESËM TË BASHKISË 

DURRËS PËR VITET 2021-2023” 

 

06.07.2021 7 

82.  82 28.06.2021 29.06.2021 PËR MIRATIMIN E KRITEREVE, PROÇEDURAVE TË 06.07.2021 15 
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 PËRZGJEDHJES SË ANËTARËVE TË KËSHILLIT VENDOR 

TË RINISË, SI DHE MËNYRA E  ORGANIZIMIT DHE 

FUNKSIONIMIT TË TIJ 

 

83.  83 28.06.2021 29.06.2021 

 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 202, DATË 24.02.2010 “PËR 

MIRATIMIN E ZONAVE  TË DESTINUARA PËR PARKIM NË 

QYTETIN E DURRËSIT, NË TË CILAT QËNDRIMI I 

MJETEVE KUSHTËZOHET NGA PAGESA E NJË SHUME QË 

VARET NGA KOHËZGJATJA E QËNDRIMIT” 

 

06.07.2021 21 

84.  84 28.06.2021 01.07.2021 

 

PËR MIRATIMIN E DOKUMENTIT TË PARË TË 

PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM 2022-2024 TË 

BASHKISË DURRËS 

 

08.07.2021 58 

85.  85 28.06.2021 29.06.2021 

 

PËR SISTEMIMIN E MJETEVE NË RUAJTJE TË TË 

ARDHURAVE NGA KUOTA E GARANCISË PËR ÇERDHET 

DHE KOPSHTET 

 

06.07.2021 7 

86.  86 

 

 

 

 
 

Mbyllet 6 

mujori I-rë 

28.06.2021 29.06.2021 PËR DETAJIMIN E FONDEVE TË MIRATUARA ME VKB-NË 

NR.21, DATË 25.02.2021 PËR KATËR OBJEKTET E 

KONTRATËS ME OBJEKT “RIFORCIMIN E NJËSIVE TË 

BANIMIT NË NDËRTESAT (PALLAT), TË CILAT JANË 

KLASIFIKUAR SI OBJEKTE ME DËMTIME TË MËDHA 

STRUKTURORE OSE DËMTIME SHUMË TË RËNDA 

JOSTRUKTURORE DHE QË NUK DUHEN RINDËRTUAR 

NGA E PARA” ME NR. 533/10 PROT, DATË 10.02.2021, PA 

SJELL NDRYSHIME NË VLERËN E SAJ 

 

06.07.2021 8 

87.  87 12.07.2021 

 
Mbledhje jashtë 

rradhe 

 

 

 

12.07.2021 

 

PËR MIRATIMIN E ZGJIDHJES SË DETYRËS SË 

PROJEKTIMIT TË PROJEKTIT ME OBJEKT “STUDIM E 

PROJEKTIM TË REHABILITIMIT TË INFRASTRUKTURËS 

SË RRJETIT TË KULLIMIT NË ZONËN PORTO ROMANO – 

KËNETË DHE SISTEMIMI I RRJETIT TË UJËRAVE TË SHIUT 

30.07.2021 15 
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Komunikim 

Elektronik 

 

NË ZONËN URBANE TË QYTETIT DURRËS” 

88.  88 26.07.2021 

 
Mbledhje 

Rradhës 

 

Qendra 

Kulturore  

A. Moisiu 

 

26.07.2021 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK 

NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI NGA TË 

ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN KORRIK 2021 

 

30.07.2021 10 

89.  89 26.07.2021 26.07.2021 PËR NJË NDRYSHIM NË VKB 127, DATË 24.12.2020 “PËR 

SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NË 

QYTETIN E DURRËSIT PËR VITIN 2021” NË LIDHJE ME 

DHËNIEN NË PËRDORIM TË PALESTRAVE TË 

SHKOLLAVE TË ARSIMIT 9 VJEÇAR DHE TË MESËM PËR  

ZHVILLIMIN E AKTIVITETEVE SPORTIVE PAS 

PROGRAMIT MËSIMOR DHE NË DITËT E PUSHIMIT 

 

30.07.2021 7 

90.  90 26.07.2021 26.07.2021 

 

PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË 

DETYRUAR TË  OBJEKTIT PALLATI XHAFZOTAJ ME KOD 

GIS 74731, RRUGA “GJON KASTRIOTI”, NJËSIA 

ADMINISTRATIVE RRASHBULL, DURRËS 

 

30.07.2021 30 

91.  91 26.07.2021 26.07.2021 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB-SË NR.123, DATË 

24.12.2020 “PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË 

DURRËS PËR VITIN 2021, SI DHE PROJEKTBUXHETIN 

AFATMESËM TË BASHKISË DURRËS PËR VITET 2021-2023” 

 

30.07.2021 7 

92.  92 26.07.2021 26.07.2021 

 

PËR MIRATIMIN NË PARIM TË VLERËS FINANCIARE TË 

SHPRONËSIMIT PREJ 8,985,373.3 (TETËMILION E 

NËNTËQIND E TETËDHJETË E PESËMIJË E TREQIND E 

SHTATËDHJETË E TRE LEKË E TRIDHJETË QINDARKA), 

PËR PASURITË, PRONË PRIVATE, SIPAS TABELËS SË 

HARTUAR NGA GRUPI I PUNËS, I NGARKUAR PËR 

KRYERJEN E VLERËSIMIT PARAPRAK, DHE ËSHTË PJESË 

E KËTIJ VENDIMI, QË PREKEN NGA INVESTIMI 

“RIKONSTRUKSIONI DHE NDËRTIMI I RRUGËVE 

30.07.2021 58 
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“KSANTHIPI ZYKO” DHE “ABDYL YPI” 

 

93.  93 26.07.2021 26.07.2021 

 

PËR  MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE, QË DO TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE NË NJËSITË 

ADMINISTRATIVE NR. 3, 5, 6, BASHKIA DURRËS,  TË 

DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 

TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

30.07.2021 20 

94.  94 26.07.2021 26.07.2021 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT, BANORË TË 4 

PALLATEVE NË LAGJEN NR.17, RRUGA "AHMET DAKLI ",  

PALLATI NR. 15, TË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA  

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

30.07.2021 16 

95.  95 26.07.2021 26.07.2021 

 

MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR  TË  

NDËRTESËS, TË   SHKOLLËS SË MESME “DHOSI LIPERI”, 

QË MBAN  NR. 4, TË LISTËS, QË ME VKM NR.  297, DATË 

28.4.2010, KA KALUAR NË PRONËSI TË BASHKISË SUKTH 

(SOT BASHKIA DURRËS), PËR SHKAK SE ËSHTË 

DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E DATËS 26 

NËNTOR 2019 DHE STRUKTURA E OBJEKTIT NË 

GJENDJEN EKZISTUESE NUK I PLOTËSON KUSHTET E 

SIGURISË DHE QËNDRUESHMËRISË PËR NJË VEND 

SIZMIK SIÇ ËSHTË DURRËSI, KJO SIPAS AKTEKSPERTIZËS 

SË REALIZUAR NGA SHOQËRIA “ARKIMADE SHPK”, I 

KONFIRMUAR NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT DHE 

MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA KONTABILITETI DHE 

LISTA PARAPRAKE TË PRONAVE, TË   SHKOLLËS SË 

MESME “DHOSI LIPERI”, QË MBAN NR. 4 TË LISTËS  SË 

TRANFERIMIT, ME VENDODHJE NË QENDËR SUKTH, 

NJËSIA ADMINISTRATIVE SUKTH, QË ME VKM NR.  297, 

DATË 28.4.2010, BËN PJESË NË LISTËN PARAPRAKE TË 

PRONAVE TË BASHKISË SUKTH (SOT BASHKIA DURRËS) 

 

30.07.2021 38 

96.  96 26.07.2021 26.07.2021 

 

PËR NJË SHTESË NË VKB NR.12, DATË 12.03.2020 NË 

LIDHJE ME VENDBAZIMET E MJETEVE LUNDRUESE 

 

 

02.08.2021 10 
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97.  97 04.08.2021 

 
Mbledhje 

jashtëzakondshme 

 

Komunikim 

Elektronik 

05.08.2021 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT TË 

PËRFITUAR NË ZBATIM TË VENDIMT TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE NR. 496, DATË 30.07.2021 “PËR MIRATIMIN E 

KËRKESËS SË BASHKISË DURRËS PËR MBËSHTETJE 

FINANCIARE NGA QEVERISJA QENDRORE PËR 

MENAXHIMIN E MBETJEVE 

 

05.08.2021 22 

98.  98 31.08.2021 

 
Mbledhje 

Rradhës 
 

Komunikim 

Elektronik 

 

31.08.2021 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK 

NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI NGA TË 

ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN GUSHT 2021 

 

02.09.2021 10 

99.  99 31.08.2021 31.08.2021 PËR SHFUQIZIMIN E VKB-SË NR.23, DATË 25.02.2021 “PËR 

VIJIMIN E PROҪEDURAVE TË PRISHJES SË DETYRUAR TË 

1 (NJË) OBJEKTI BANIMI, PRONË PRIVATE (PALLAT), 

NDODHUR NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR. 4, DURRËS, 

NË ZBATIM TË EKSPERTIZËS TË THELLUAR HARTUAR 

NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT, TIRANË” 

 

07.09.2021 30 

100.  100 31.08.2021 31.08.2021 MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË  

GODINËS, QË I PËRKET KOPSHTIT “ISUF FERRA” (VETËM 

NDËRTESA 1 KT), QË ËSHTË PJESË E LISTËS SË 

TRANSFERIMIT, QË MBAN NR. 129, QË ME VKM NR. 536, 

DATË 01.05.2008, KA KALUAR NË PRONËSI TË BASHKISË 

DURRËS, PËR SHKAK SE ËSHTË DËMTUAR NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE 

ËSHTË REKOMANDUAR TË DEMOLOHET, SIPAS 

AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR, REALIZUAR NGA 

INSTITUTI I NDËRTIMIT DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN 

NGA KONTABILITETI DHE LISTA PËRFUNDIMTARE TË 

PRONËS ME EMËRTIMIN KOPSHTI “ISUF FERRA” (VETËM 

NDËRTESA 1 KT), QË MBAN NR. 129, QË ME VKM NR.536, 

DATË 01.05.2008, KA KALUAR NË PRONËSI TË BASHKISË 

DURRËS 

 

07.09.2021 37 

101.  101 31.08.2021 31.08.2021 MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË 07.09.2021 37 
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GODINËS, QË I PËRKET SHKOLLËS SË MESME MANËZ 

(KUÇOK), QË MBAN NR. 04, TË LISTËS SË TRANSFERIMIT, 

QË ME VKM NR. 538, DATË 7.8.2012, BËN PJESË NË LISTËN 

PARAPRAKE TË PRONAVE TË ISH BASHKISË MANËZ (SOT 

BASHKIA DURRËS), PËR SHKAK SE ËSHTË DËMTUAR 

NGA FATKEQËSIA NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 2019 

DHE PËRBËN RREZIK PËR JETËN DHE SHËNDETIN, DHE 

REKOMANDOHET TË DEMOLOHEN, KJO SIPAS 

AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR, REALIZUAR NGA 

INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË, DHE MIRATIMIN PËR 

HEQJEN NGA KONTABILITETI  DHE LISTA PARAPRAKE E 

PRONAVE, TË GODINËS ME EMËRTIMIN SHKOLLA E 

MESME MANËZ (KUÇOK), ME VENDODHJE NJËSIA 

ADMINISTRATIVE MANËZ, QË ME VKM NR. 538, DATË 

7.8.2012, BËN PJESË NË LISTËN PARAPRAKE TË PRONAVE 

TË ISH BASHKISË MANËZ (SOT BASHKIA DURRËS) 

 

102.  102 31.08.2021 31.08.2021 MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË GODINËS 

2KT, QË I PËRKET SHKOLLËS 9-VJEÇARE VARDARDHË, 

NJËSIA ADMINISTRATIVE SUKTH, BASHKIA DURRËS, QË 

MBAN NR.07, TË LISTËS SË TRANSFERIMIT, QË ME VKM 

NR. 297, DATË 28.04.2010 BËN PJESË NË LISTËN 

PARAPRAKE TË PRONAVE TË ISH BASHKISË SUKTH (SOT 

BASHKIA DURRËS), PËR SHKAK SE ËSHTË DËMTUAR 

NGA FATKEQËSIA NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 2019 

DHE PËRBËN RREZIK PËR JETËN DHE SHËNDETIN, DHE 

REKOMANDOHET TË DEMOLOHET, KJO SIPAS 

AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR, REALIZUAR NGA 

INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË, DHE MIRATIMIN PËR 

HEQJEN NGA KONTABILITETI DHE LISTA PARAPRAKE E 

PRONAVE, TË GODINËS ME EMËRTIMIN SHKOLLA 9-

VJEÇARE VARDARDHË, ME VENDODHJE NJËSIA 

ADMINISTRATIVE SUKTH, QË ME VKM NR. 297, DATË 

28.04.2010, BËN PJESË NË LISTËN PARAPRAKE TË 

PRONAVE TË ISH BASHKISË SUKTH (SOT BASHKIA 

DURRËS) 

 

07.09.2021 38 

103.  103 31.08.2021 31.08.2021 PËR MIRATIMIN PËR DHËNIEN NË PËRDORIM, PA 

KUNDËRSHPËRBLIM, DREJTORISË RAJONALE ARSIMORE 

PARAUNIVERSITARE DURRËS, TË AMBJENTIT ME 

07.09.2021 12 
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SIPËRFAQE NDËRTIMI 199 M2 DHE SIPËRFAQE 

FUNKSIONALE 21.4 M2, E NDODHUR NË KATIN E PARË TË 

SHKOLLËS “JAN KUKUZELI”, PRONË E BASHKISË 

DURRËS, PËR NJË AFAT KOHOR 1 VIT, ME TË DREJTË 

RIPËRTËRITJE, PËR T’U PËRDORUR PËR ADMINISTRATËN 

E KËSAJ DREJTORIE 

 

104.  104 31.08.2021 01.09.2021 PËR NJË SHTESË NË VKB NR. 127, DATË 24.12.2020 “PËR 

SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NË 

QYTETIN E DURRËSIT PËR VITIN 2021” NË LIDHJE ME 

MIRATIMIN E TARIFËS SË UJIT PËR UJITJE 

 

07.09.2021 8 

105.  105 30.09.2021 

 
Mbledhje 

Rradhës 
 

Komunikim 

Elektronik 

 

30.09.2021 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK 

NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI NGA TË 

ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN SHTATOR 2021 

 

04.10.2021 10 

106.  106 30.09.2021 01.10.2021 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË 

KËSHILLIT BASHKIAK NR.76, DATË 28.06.2021 PËRSA I 

PËRKET LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.458, 

RRUGA “BAJRAM TUSHA”, DURRËS, I DËMTUAR NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 

NËNTOR 2019 

 

11.10.2021 11 

107.  107 30.09.2021 01.10.2021 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 3.600.000 

LEKË PËR OBJEKTIN “STUDIM PROJEKTIM PËR 

RIKONSTRUKSIONIN E RRUGËS “ADRIA” NGA ROTONDA 

E URËS SË DAJLANIT DERI TEK ROTONDA PRANË 

STACIONIT TË TRENIT”, KURSYER NGA PROÇEDURA E 

PROKURIMIT ME OBJEKT “RIKONSTRUKSION RRUGA 

PAPA KLEMENTI I DYTË” 

 

07.10.2021 7 

108.  108 

 

30.09.2021 01.10.2021 MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË 

GODINËS, QË I PËRKET SHKOLLËS SË MESME “NAIM 

FRASHËRI”, QË MBAN  NR. 158, TË LISTËS SË 

07.10.2021 19 + disk për 6 

shkolla 
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TRANSFERIMIT, QË ME VKM NR. 536, DATË 01.05.2008, KA 

KALUAR NË PRONËSI TË BASHKISË DURRËS, PËR SHKAK 

SE ËSHTË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE ËSHTË REKOMANDUAR TË 

PRISHET E TË NDËRTOHET NGA E PARA, KJO SIPAS 

AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR E HARTUAR NGA 

STUDIO SHOQËRIA “ARKONSTUDIO” SHPK DHE 

OPONENCËS TEKNIKE TË KRYER NGA INSTITUTI I 

NDËRTIMIT DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA 

KONTABILITETI DHE LISTA PËRFUNDIMTARE TË PRONËS 

ME EMËRTIMIN SHKOLLA E MESME “NAIM FRASHERI”, 

QË MBAN NR.158 TË LISTËS SË TRANSFERIMIT, QË ME 

VKM NR. 536, DATË 01.05.2008, KA KALUAR NË PRONËSI 

TË BASHKISË DURRËS 

 

109.  109 

 

30.09.2021 01.10.2021 MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË 

GODINËS, QË I PËRKET SHKOLLËS FILLORE, CIKLI I ULËT 

(KOPSHT) BIZË, NJËSIA ADMINISTRATIVE ISHËM, QË 

MBAN NR. 12, TË LISTËS SË TRANSFERIMIT,  QË ME VKM 

NR. 295, DATË 02.05.2012, KA KALUAR NË PRONËSI TË ISH 

KOMUNËS ISHËM (SOT BASHKIA DURRËS), PËR SHKAK 

SE ËSHTË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE ËSHTË REKOMANDUAR TË 

PRISHET E TË NDËRTOHET NGA E PARA, KJO SIPAS 

AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR E HARTUAR NGA 

STUDIO SHOQËRIA “ARKONSTUDIO” SHPK DHE 

OPONENCËS TEKNIKE TË KRYER NGA INSTITUTI I 

NDËRTIMIT DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA 

KONTABILITETI DHE LISTA PËRFUNDIMTARE TË PRONËS 

ME EMËRTIMIN SHKOLLA FILLORE, CIKLI I ULËT 

(KOPSHT) QË MBAN NR.12 TË LISTËS SË TRANSFERIMIT, 

QË ME VKM NR. 295, DATË 02.05.2012, KA KALUAR NË 

PRONËSI TË ISH KOMUNËS ISHËM (SOT BASHKIA 

DURRËS)  

 

07.10.2021 19 

110.  110 

 

30.09.2021 01.10.2021 MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË 

GODINËS, QË I PËRKET SHKOLLËS 9-VJEÇARE DHE 
07.10.2021 23 
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KOPSHTI “EFTALI KOÇI”, QË MBAN NR. 150, TË LISTËS SË 

TRANSFERIMIT, QË ME VKM NR. 536, DATË 01.05.2008, KA 

KALUAR NË PRONËSI TË BASHKISË DURRËS, PËR SHKAK 

SE ËSHTË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE ËSHTË REKOMANDUAR TË 

PRISHET E TË NDËRTOHET NGA E PARA, KJO SIPAS 

AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR E HARTUAR NGA 

STUDIO SHOQËRIA “ARKONSTUDIO” SHPK  DHE 

OPONENCËS TEKNIKE TË KRYER NGA INSTITUTI I 

NDËRTIMIT DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA 

KONTABILITETI DHE LISTA PËRFUNDIMTARE TË PRONËS 

ME EMËRTIMIN SHKOLLA E MESME “EFTALI KOÇI”, QË 

MBAN NR.150 TË LISTËS SË TRANSFERIMIT, QË ME VKM 

NR. 536, DATË 01.05.2008, KA KALUAR NË PRONËSI TË 

BASHKISË DURRËS 

 

111.  111 

 

30.09.2021 01.10.2021 MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË 

GODINËS, QË I PËRKET SHKOLLËS SË MESME “GJERGJ 

KASTRIOTI”, QË MBAN NR. 157, TË LISTËS SË 

TRANSFERIMIT, QË ME VKM NR. 536, DATË 01.05.2008, KA 

KALUAR NË PRONËSI TË BASHKISË DURRËS, PËR SHKAK 

SE ËSHTË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE ËSHTË REKOMANDUAR TË 

PRISHET E TË NDËRTOHET NGA E PARA, KJO SIPAS 

AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR E HARTUAR NGA 

STUDIO SHOQËRIA “ARKONSTUDIO” SHPK DHE 

OPONENCËS TEKNIKE TË KRYER NGA INSTITUTI I 

NDËRTIMIT DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA 

KONTABILITETI DHE LISTA PËRFUNDIMTARE TË PRONËS 

ME EMËRTIMIN SHKOLLA E MESME “GJERGJ 

KASTRIOTI”, QË MBAN NR.157 TË LISTËS SË 

TRANSFERIMIT, QË ME VKM NR. 536, DATË 01.05.2008, KA 

KALUAR NË PRONËSI TË BASHKISË DURRËS 

 

07.10.2021 24 

112.  112 

 

30.09.2021 01.10.2021 MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË 

GODINËS, QË I PËRKET SHKOLLËS SË MESME 

“BERNARDINA QERAXHI”, QË MBAN  NR. 164, TË LISTËS 

SË TRANSFERIMIT, QË ME VKM NR. 536, DATË 01.05.2008, 

KA KALUAR NË PRONËSI TË BASHKISË DURRËS, PËR 

SHKAK SE ËSHTË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

07.10.2021 20 
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NATYRORE E DATËS 26 NËNTOR 2019 DHE ËSHTË 

REKOMANDUAR TË PRISHET E TË NDËRTOHET NGA E 

PARA, KJO SIPAS AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR E 

HARTUAR NGA STUDIO SHOQËRIA “ARKONSTUDIO” 

SHPK DHE OPONENCËS TEKNIKE TË KRYER NGA 

INSTITUTI I NDËRTIMIT DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN 

NGA KONTABILITETI DHE LISTA PËRFUNDIMTARE TË 

PRONËS ME EMËRTIMIN SHKOLLA E MESME 

“BERNARDINA QERAXHI”, QË MBAN NR.164 TË LISTËS SË 

TRANSFERIMIT, QË ME VKM NR. 536, DATË 01.05.2008, KA 

KALUAR NË PRONËSI TË BASHKISË DURRËS 

 

113.  113 

 

30.09.2021 01.10.2021 MBI MIRATIMIN PËR PRISHJEN E DETYRUAR TË 

GODINËS, QË I PËRKET SHKOLLËS SË MESME “OLSI 

LASKU”, QË MBAN  NR. 159, TË LISTËS SË TRANSFERIMIT, 

QË ME VKM NR. 536, DATË 01.05.2008, KA KALUAR NË 

PRONËSI TË BASHKISË DURRËS, PËR SHKAK SE ËSHTË 

DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E DATËS 26 

NËNTOR 2019 DHE ËSHTË REKOMANDUAR TË PRISHET E 

TË NDËRTOHET NGA E PARA, KJO SIPAS 

AKTEKSPERTIZËS SË THELLUAR E HARTUAR NGA 

STUDIO SHOQËRIA “ARKONSTUDIO” SHPK DHE 

OPONENCËS TEKNIKE TË KRYER NGA INSTITUTI I 

NDËRTIMIT DHE MIRATIMIN PËR HEQJEN NGA 

KONTABILITETI DHE LISTA PËRFUNDIMTARE TË PRONËS 

ME EMËRTIMIN SHKOLLA E MESME “OLSI LASKU”, QË 

MBAN NR.159 TË LISTËS SË TRANSFERIMIT, QË ME VKM 

NR. 536, DATË 01.05.2008, KA KALUAR NË PRONËSI TË 

BASHKISË DURRËS 

 

07.10.2021 20 

114.  114 30.09.2021 01.10.2021 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB-së NR. 64, DATË 

07.07.2020 PËRSA I PËRKET LISTËS EMËRORE TË 

FAMILJEVE PËRFITUESE TË GRANTIT PËR 

RIKONSTRUKSIONIN E BANESAVE TË DËMTUAR SI 

PASOJË E DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

07.10.2021 7 
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115.  115 30.09.2021 01.10.2021 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB NR.55, DATË 

26.06.2020, VKB NR. 64, DATË 07.07.2020, VKB NR.70, DATË 

20.07.2020, VKB NR.115, DATË 30.09.2020,VKB NR. 11, DATË 

04.02.2021, VKB NR. 15, DATË 22.02.2021 PËRSA I PËRKET 

NDRYSHIMIT TË LISTAVE EMËRORE TË FAMILJEVE 

PËRFITUESE TË GRANTIT PËR RIKONSTRUKSIONIN E 

BANESAVE TË DËMTUARA SI PASOJË E DËMEVE TË 

SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR SHKAK TË 

NDRYSHIMIT TË KATEGORISË SË DËMIT TË SHKAKTUAR 

 

07.10.2021 11 

116.  116 30.09.2021 01.10.2021 PËR DETAJIMIN E FONDIT TË PËRFITUAR NË ZBATIM TË 

VENDIMIT TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR.514, DATË 

18.09.2021 “PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË RINDËRTIMIT 

PËR FINANCIMIN E ZBATIMIT, MBIKËQYRJES DHE 

KOLAUDIMIT PËR REHABILITIMIN E INFRASTRUKTURËS 

SË RRJETIT TË KULLIMIT NË ZONËN E PORTO ROMANOS 

– KËNETË DHE SISTEMIMIN E RRJETIT TË UJËRAVE TË 

SHIUT NË ZONËN URBANE TË QYTETIT TË DURRËSIT 

DHE CAKTIMIN E BASHKISË DURRËS SI NJËSI 

ZBATUESE” 

 

05.10.2021 8 

117.  117 30.09.2021 01.10.2021 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS SË GJASHTË TË 38 SUBJEKTEVE 

PËRFITUESE, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË MASËN E 

GRANTIT TË RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE 

TË DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019, 

SIPAS PROJEKTIT MODEL 

 

07.10.2021 9 

118.  118 30.09.2021 01.10.2021 

 
PËR  MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE, QË DO TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE NË NJËSITË 

ADMINISTRATIVE NR. 4, 5, SI DHE NJËSISË 

ADMINISTRATIVE SUKTH, BASHKIA DURRËS, TË 

DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 

TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

07.10.2021 20 
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119.  119 30.09.2021 01.10.2021 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

SUBVENCIONIMIT TË QIRASË, TË MBETURA TË 

PASTREHA, SI PASOJË E SHËMBJES SË BANESAVE TË 

TYRE (PALLATE), SHKAKTUAR NGA PRISHJA  E 

DETYRUAR, SIPAS EKSPERTIZAVE TË THELLUARA, 

HARTUAR NGA INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË 

 

07.10.2021 19 

120.  120 30.09.2021 01.10.2021 

 
PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 2 

BASHKËLIDHUR VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 

30, DATË 26.03.2021, PËRSA I PËRKET LISTËS SË 

PËRFITUESVE, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 

PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN KASTRATI, 

RRUGA “RAMADAN VELIU”, I DËMTUAR NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 

NËNTOR 2019 

 

11.10.2021 14 

121.  121 30.09.2021 01.10.2021 

 
PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1 

BASHKËLIDHUR VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 

32, DATË 26.03.2021, PËRSA I PËRKET  LISTËS SË 

PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR 4 BANESA KOLEKTIVE, LAGJA.17, 

RRUGA "LURA", PALLATET NR.1&3, DHE RRUGA "AHMET 

DAKLI", PALLATET NR.15&23, TË DËMTUARA  NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 

NËNTOR 2019 

 

07.10.2021 14 

122.  122 30.09.2021 01.10.2021 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1 

BASHKËLIDHUR VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 

77, DATË 28.06.2021, PËRSA I PËRKET  LISTËS SË 

PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR. 3, 5, 7 RRUGA 

“BASHKIMI”, PALLATI NR. 1, RRUGA “DEMOKRACIA”, 

PALLATI NR.2/1, RRUGA “PROGRESIT”, PALLATI NR.6, 

RRUGA “MILLENIUMI” DHE PALLATI NR.4, RRUGA 

07.10.2021 15 
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“MINIERËS”, NË NJËSINË ADMINISTRATIVE MANËZ, TË 

DËMTUARA  NGA FATKEQËSIA  NATYRORE E TËRMETIT 

TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

123.  123 28.10.2021 

 
Mbledhje 

Rradhës 

 
Qendra 

Kulturore  

A.Moisiu 

 

28.10.2021 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK 

NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI NGA TË 

ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN TETOR 2021 

29.10.2021 10 

124.  124 28.10.2021 

 

 

 

29.10.2021 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË 

KËSHILLIT BASHKIAK NR.32, DATË 26.03.2021, PËRSA I 

PËRKET LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 4 BANESA KOLEKTIVE, 

LAGJA NR.17, RRUGA “LURA”, DURRËS  TË DËMTUARA 

NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT  TË DATËS 26 

NËNTOR 2019 

 

04.11.2021 15 

125.  125 28.10.2021 

 

 

 

29.10.2021 PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË VKB 104, DATË 

31.08.2021 “PËR NJË SHTESË NË VKB NR.127, DATË 

24.12.2020 “PËR  SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE 

VENDORE NË QYTETIN E DURRËSIT PËR VITIN 2021” NË 

LIDHJE ME MIRATIMIN E TARIFËS SË UJIT PËR UJITJE 

 

05.11.2021 11 

126.  126 28.10.2021 

 

 

 

29.10.2021 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 7.816.200 

LEKË AKORDUAR NGA MINISTRIA E FINANCAVE DHE 

EKONOMISË PËR BASHKINË DURRËS, PËR 

SUBVENCIONIMIN E QIRASË PËR FAMILJET, QË 

PËRMBUSHIN KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN E 

BONUSIT TË STREHIMIT 

 

04.11.2021 39 

127.  127 28.10.2021 

 

 

29.10.2021 PËR MIRATIMIN E PLANIT TË INTEGRITETIT PËR 

BASHKINË DURRËS 
04.11.2021 39 
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128.  128 28.10.2021 

 

 

 

29.10.2021 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 1.524.086 

LEKË AKORDUAR NGA MINISTRIA E FINANCAVE DHE 

EKONOMISË PËR GRANTIN E MENJËHERSHËM, PËR 

FAMILJET QË PËRFITOJNË ULJE  TË VLERËS SË 

KONTRATËS 

 

04.11.2021 10 

129.  129 28.10.2021 

 

 

 

29.10.2021 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË PIKËS 1, TË VENDIMIT 

TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 286, DATË 13.08.2002 

“STREHIMIN E FAMILJEVE NË APARTAMENTET E 

BANIMIT TË MAGAZINAVE TË DUHAN CIGARES NË 

ZONËN E RRASHBULLIT DURRËS SIPAS LISTËS SË 

MIRATUAR ME VKM-NË  NR.34, DATË 20.01.2001, PËRSA I 

PËRKET LISTËS EMËRORE TË FAMILJEVE TË 

STREHURARA NË APARTAMENTET E BANIMIT TË 

MAGAZINAVE TË DUHAN CIGARES NË ZONËN E 

RRASHBULLIT DURRËS 

 

04.11.2021 23 

130.  130 28.10.2021 

 

 

 

29.10.2021 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB NR. 74, DATË 

24.07.2020, VKB NR. 77, DATË 10.08.2020, VKB NR. 86, DATË 

31.08.2020, VKB NR. 104, DATË 31.10.2020, PËRSA I PËRKET 

NDRYSHIMIT TË LISTAVE EMËRORE TË FAMILJEVE 

PËRFITUESE TË GRANTIT PËR RIKONSTRUKSIONIN OSE 

RIPARIMIN E BANESAVE TË DËMTUARA SI PASOJË E 

DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA  

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR 

SHKAK TË NDRYSHIMIT TË KATEGORISË SË DËMIT TË 

SHKAKTUAR 

 

04.11.2021 11 

131.  131 28.10.2021 

 

 

 

01.11.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS  EMËRORE TË FAMILJEVE 

PËRFITUESE TË PROGRAMIT TË KREDISË SË LEHTËSUAR 

PËR STREHIM ME 3 % INTERES 

 

04.11.2021 132 

132.  132 28.10.2021 

 

 

 

01.11.2021 PËR MIRATIMIN E NJË  SHTESE NË ANEKSIN 1, TË 

VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 28, DATË 

05.03.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE, QË 

DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.458, RRUGA “BAJRAM 

TUSHA”, I DËMTUAR  NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

04.11.2021 13 
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TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019” 

 

133.  133 28.10.2021 

 

 

 

01.11.2021 PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1, TË 

VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 77, DATË 

28.06.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE QË 

DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR. 3, 5, 7, RRUGA 

“BASHKIMI” , PALLATI NR.1, RRUGA “DEMOKRACIA”, 

PALLATI NR.2/1, RRUGA “PROGRESIT”, PALLATI NR.6, 

RRUGA” MILENIUMI” DHE PALLATI NR.4, 

RRUGA”MINIERËS” NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 

MANËZ, TË DËMTUAR  NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019” 

 

04.11.2021 25 

134.  134 28.10.2021 

 

 

 

29.10.2021 PËR PËRCAKTIMIN E MËNYRËS DHE RREGULLAVE PËR 

FALJEN E MASAVE ADMINISTRATIVE ME KARAKTER 

NDËSHKUES TË VENDOSURA NGA BASHKIA DURRËS, NË 

PERIUDHËN 23 SHTATOR –TETOR 2020, NDAJ FAMILJEVE 

TË DËMTUARA NGA FATKEQËSITË NATYRORE, 

TËRMETET E DATËS 21 SHTATOR DHE 26 NËNTOR 2019 

 

04.11.2021 9 

135.  135 28.10.2021 

 

 

 

01.11.2021 PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 2, TË 

VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 22, DATË 

25.02.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË SUBJEKTEVE 

PËRFITUES QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 

PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR. 1062, 

RRUGA “26 NËNTORI”  DHE PALLATIN NR.14, RRUGA 

“PETRAQ BOSHNJAKU”, NJËSIA  ADMINISTRATIVE NR.2, 

TË DËMTUAR  NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019” 

 

04.11.2021 13 

136.  136 28.10.2021 

 

 

 

28.10.2021 PËR MIRATIMIN E EMËRTIMIT TË QENDRËS SË RE 

SHËNDETËSORE NË NJËSINË ADMINISTRATIVE ISHËM, 

BASHKIA DURRËS, “DR. XHAFERR MUHARREMI”  

 

01.11.2021 8 
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137.  137 28.10.2021 

 

 

 

28.10.2021 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT DHE DETAJIMIT TË 

FONDIT PREJ 561.411.457 LEKË PA TVSH NË ZBATIM TË 

VENDIMIT TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 613, DATË 

20.10.2021 “PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË RINDËRTIMIT 

PËR FINANCIMIN E RIFORCIMIT TË NJËSIVE 

INDIVIDUALE TË BANIMIT DHE NJËSIVE TË BANIMIT NË 

NDËRTESA (PALLAT), NË BASHKINË DURRËS” 

 

01.11.2021 11 

138.  138 28.10.2021 

 

 

 

28.10.2021 PËR MIRATIMIN E RREGULLORES PËR PROÇEDURAT E 

ZHVILLIMIT TË SHORTEUT PUBLIK MANUAL NË 

BASHKINË DURRËS NË KUADËR TË RINDËRTIMIT 

29.10.2021 21 

139.  139 28.10.2021 

 

 

 

01.11.2021 PËR  MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE, QË DO TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE NË NJËSITË 

ADMINISTRATIVE NR. 4, 6, MANËZ DHE SUKTH,  

BASHKIA DURRËS, TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

04.11.2021 19 

140.  140 28.10.2021 

 

 

 

29.10.2021 PËR DHËNIEN E DAKORDËSISË PËR VIJIMIN E 

PROÇEDURAVE TË HEQJES NGA FONDI PYJOR 

KOMBËTAR PËR KOMPLEKSIN TURISTIK REZIDENCIAL 

DHE HOTELIER LURA – 5, PËR SHOQËRINË LURA SHPK 

 

04.11.2021 47 

141.  141 12.11.2021 
 

Mbledhje 

Jashtë 

Rradhe 
 

Komunikim 

Elektronik 

 

12.11.2021 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË TABELËS SË 

OBJEKTEVE PËR PËRFORCIM, BASHKËLIDHUR VENDIMIT 

TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 137, DATË 28.10.2021 “PËR 

MIRATIMIN E PËRDORIMIT DHE DETAJIMIT TË FONDIT 

PREJ 561’411’457 LEKË PA TVSH NË ZBATIM TË VENDIMIT 

TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 613, DATË 20.10.2021 

“PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË RINDËRTIMIT PËR 

FINANCIMIN E RIFORCIMIT TË NJËSIVE INDIVIDUALE TË 

BANIMIT DHE NJËSIVE TË BANIMIT NË NDËRTESA 

(PALLAT), NË BASHKINË DURRËS” 

 

17.11.2021 11 

142.  142 12.11.2021 12.11.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË SHTATË TË 11 SUBJEKTEVE 

PËRFITUESE, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË MASËN E 
17.11.2021 10 
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 GRANTIT TË RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE 

TË DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019, 

SIPAS PROJEKTIT MODEL 

 

143.  143 12.11.2021 12.11.2021 

 

PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË ANEKSIN 2, 

TË VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 30, DATË 

26.03.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE 

NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 

PALLATIN NR. 1032, RRUGA “ALEKS KOMENI” DHE 

PALLATIN “KASTRATI”, RRUGA “RAMADAN VELIU”, TË 

DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E  TËRMETIT 

TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, I NDRYSHUAR 

 

17.11.2021 19 

144.  144 12.11.2021 12.11.2021 

 

PËR MIRATIMIN E EMËRTIMIT TË SHESHIT PARA 

MAUZOLEUMIT TË DËSHMORËVE ME EMRIN “JORGJI 

ZIU”, NË TERRITORIN E BASHKISË DURRËS 

 

17.11.2021 14 

145.  145 25.11.2021 

 
Mbledhje 

Rradhës 

 
Qendra 

Kulturore  

A.Moisiu 

 

25.11.2021 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK 

NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI NGA TË 

ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN NËNTOR 2021 

26.11.2021 11 

146.  146 25.11.2021 
 

26.11.2021 PËR MIRATIMIN E NGRITJES, PËRBËRJES DHE 

FUNKSIONIMIN TË KËSHILLIT TEKNIK KONSULTATIV 

PRANË BASHKISË DURRËS 

 

6.12.2021 13 

147.  147 25.11.2021 
 

26.11.2021 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT KUNDREJT TARIFËS, TË 

PALESTRAVE TË SHKOLLAVE TË ARSIMIT 9 VJEÇAR DHE 

TË MESËM PËR ZHVILLIMIN E AKTIVITETEVE SPORTEVE 

PAS PROGRAMIT MËSIMOR DHE NË DITËT E PUSHIMIT 

 

6.12.2021 23 

148.  148 25.11.2021 
 

26.11.2021 PËR MIRATIMIN E PROGRAMIT TË PUNËS SË KËSHILLIT 

TË BASHKISË DURRËS PËR PERIUDHËN JANAR 2022 – 

DHJETOR 2022 

6.12.2021 26 
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149.  149 25.11.2021 
 

26.11.2021 PËR NJË NDRYSHIM NË VKB NR. 617, DATË 02.08.2019 

“PËR ZGJEDHJEN E ANËTARËVE, QË DO TË 

PËRFAQËSOJNË  KËSHILLIN BASHKIAK NË KËSHILLIN E 

QARKUT DHE PAISJEN ME MANDATIN E PËRFAQËSIMIT” 

 

6.12.2021 7 

150.  150 25.11.2021 
 

26.11.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSITË ADMINISTRATIVE 

NR. 1, 2, 5 DHE ISHËM, BASHKIA DURRËS, QË DO TË 

PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË 

DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 

TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

10.12.2021 23 

151.  151 25.11.2021 
 

26.11.2021 PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 2, TË 

VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 22, DATË 

25.02.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË SUBJEKTEVE 

PËRFITUES, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 

PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR. 1062, 

RRUGA “26 NËNTORI” DHE PALLATIN NR.14, RRUGA 

“PETRAQ BOSHNJAKU”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR.2, 

TË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 

TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, I NDRYSHUAR 

 

10.12.2021 11 

152.  152 25.11.2021 
 

26.11.2021 PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN 1, TË 

VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 28, DATË 

05.03.2021, “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE, 

QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.458, RRUGA “BAJRAM 

TUSHA”, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019” I NDRYSHUAR 

 

10.12.2021 11 

153.  153 06.12.2021 
 

Mbledhje 

Jashtë 

Rradhe 
 

Komunikim 

Elektronik 

 

06.12.2021 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË ANEKSIT 4 TË VKB-SË 

NR.123, DATË 24.12.2020 “PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË 

BASHKISË DURRËS PËR VITIN 2021, SI DHE 

PROJEKTBUXHETIN AFATMESËM TË BASHKISË DURRËS 

PËR VITET 2021-2023” 

 

13.12.2021 7 
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154.  154 06.12.2021 06.12.2021 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT DHE DETAJIMIT TË 

FONDIT PREJ 388’182’835 LEKË PA TVSH NË ZBATIM TË 

VENDIMIT TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR.715, DATË 

24.11.2021 “PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË RINDËRTIMIT 

PËR FINANCIMIN E RIKONSTRUKSIONIT E TË RIPARIMIT 

TË MJEDISEVE NË BASHKËPRONËSI OSE TË 

PËRBASHKËTA NË NDËRTESA (PALLAT) NË BASHKITË 

TIRANË, DURRËS DHE MIRDITË” 

 

13.12.2021 7 

155.  155 06.12.2021 06.12.2021 PËR DHËNIEN E DAKORDËSISË PËR VIJIMIN E 

PROÇEDURAVE TË HEQJES NGA FONDI PYJOR PUBLIK TË 

TERRITORIT PREJ 27.500 M², NË ZBATIM, TË VENDIMIT 

KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 561, DATË 15.7.2020 “PËR 

SHPALLJEN E ZONËS SË RE PËR ZHVILLIM NË FSHATIN 

LALËZ, NJËSIA ADMINISTRATIVE ISHËM, BASHKIA 

DURRËS” 

 

13.12.2021 59 

156.  156 17.12.2021 
 

Mbledhje 

Jashtë 

Rradhe 
 

Komunikim 

Elektronik 

 

17.12.2021 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDEVE SHTESË TË 

ALOKUARA NGA BUXHETI I SHTETIT NË ZBATIM TË 

AKTIT NORMATIV NR. 34, DATË 3.12.2021 “PËR DISA 

NDRYSHIME NË LIGJIN NR. 137/2020 “PËR BUXHETIN E 

VITIT 2021”, TË NDRYSHUAR 

20.12.2021 6 

157.  157 23.12.2021 

 
Mbledhje 

Rradhës 

 
Qendra 

Kulturore  

A.Moisiu 

 

24.12.2021 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 

EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK 

NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI NGA TË 

ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN DHJETOR 2021 

05.01.2022 10 

158.  158 23.12.2021 28.12.2021 PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË DURRËS PËR 

VITIN 2022, SI DHE PROJEKTBUXHETIN AFATMESËM TË 

BASHKISË DURRËS PËR VITET 2022-2024 

 

10.01.2022 85 
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159.  159 23.12.2021 24.12.2021 MBI MIRATIMIN E KALENDARIT TË PËRGATITJES SË 

PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM (PBA) PËR VITET 

2023-2025 DHE BUXHETIT VJETOR 

 

05.01.2022 10 

160.  160 23.12.2021 24.12.2021 PËR SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NË 

QYTETIN E DURRËSIT PËR VITIN 2022 

 

05.01.2022 89 

161.  161 23.12.2021 24.12.2021 PËR MIRATIMIN E PLANIT SOCIAL 2021-2024, TË 

BASHKISË DURRËS  

 

05.01.2022 96 

162.  162 23.12.2021 24.12.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË NXËNËSVE TË 

ARSIMIT PROFESIONAL DHE KONVIKTEVE TË SHKOLLËS 

SË MESME PROFESIONALE “BEQIR ÇELA” DHE 

SHKOLLËS SË MESME TEKNOLOGJIKE “HYSEN ÇELA”, 

QË PLOTËSOJNË KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN E 

BURSAVE DHE PAGESAVE PËR VITIN SHKOLLOR 2021-

2022 

 

05.01.2022 67 

163.  163 23.12.2021 24.12.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË NXËNËSVE TË 

ARSIMIT  PARAUNIVERSITAR SI DHE KONVIKTIT TË 

SHKOLLËS SË MESME SPORTIVE “BENARDINA 

QERRAXHIA”, QË PLOTËSOJNË KRITERET LIGJORE PËR  

PËRFITIMIN E BURSAVE DHE PAGESAVE PËR VITIN 

SHKOLLOR 2021-2022 

 

05.01.2022 63 

164.  164 23.12.2021 24.12.2021 PËR NDRYSHIMIN DHE DETAJIMIN E PIKËS DY TË 

VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR.575 DATË 

20.12.2018 “PËR NDRYSHIMIN DHE DISA SHTESA NË 

VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR.60 DATË 

22.12.2005 “PËR MIRATIMIN E KRIJIMIT TË VENDODHJEVE 

TË REJA TË VENDQËNDRIMEVE TAKSI (4+1) DHE (8+1) NË 

QYTETIN E DURRËSIT” DHE MIRATIMIN E KRITEREVE 

SHTESË PËR OPERATORËT TAKSI, QË KRYEJNË 

SHËRBIMIN TAKSI NË TRANSPORTIN RRUGOR TË 

UDHËTARËVE 

 

05.01.2022 7 

165.  165 23.12.2021 24.12.2021 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB NR.55, DATË 

26.06.2020, NR.64, DATË 07.07.2020, NR.81, DATË 10.08.2020, 

NR.11, DATË 04.02.2021 PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT TË 

05.01.2022 12 
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LISTAVE EMËRORE TË FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

GRANTIT PËR RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E 

BANESAVE TË DËMTUARA SI PASOJË E DËMEVE TË 

SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR SHKAK TË 

NDRYSHIMIT TË KATEGORISË SË DËMIT TË SHKAKTUAR 

NË ZBATIM TË EKSPERTIZAVE TË THELLUARA TË 

INSTITUTIT TË NDËRTIMIT 

 

166.  166 23.12.2021 24.12.2021 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË TETË TË 25 SUBJEKTEVE 

PËRFITUESE, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË MASËN E 

GRANTIT TË RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE 

TË DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019, 

SIPAS PROJEKTIT MODEL 

 

05.01.2022 11 
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